
Årsmelding 2012 
 
 
Foreningen hadde pr. 31.12 2012 :153 enkelt medlemmer og 43 familiemedlemskap. 
 
Styret: 
 
Leder:   Mona Iglum 
Nestleder:  Synnøve Sætre Hanssen  
Kasserer:  Eva Sundsvold 
Dataansvarlig:  Bjørn Storholm 
Sekretær:  Ingrid Solbakken 
Utstillingskomiteen: Frøydis Solvang 
Materialforvalter:  Birger Blikø 
Medlemsregister/ 
presseansvarlig: Isabella Flått 
Plakatopphenging: Wenche Bakken 
 
 
Revisor: Kerstin Ander- Trønsdal. 
 
Valgkomitè: Anita Pettersen, Berit Skjelvik, Olav Pettersen 
 
Utstillingskomitè: Tone Oddvang, Frøydis Solvang, Eva Sundsvold, Anita Pettersen, Svanhild 
Sandnes, Bente S. Høyen, Kyrre Johansen, Harald Myrvang, Britt Aavatsmark, Mari Nordsteien, 
Birger Blikø, Pia Korsvik, Arne Kalkenberg, Lillian Erlandsen, Isabella Flått, Gunn Larsen, Trude 
Tveiten, Jan Unto Silfveninus, Birgit Granhaug, Roger Maan, Gunhild Myrnes, Ingrid Kjærstad 
Solbakken, Anne-Lise Bernhoff Storbakk.      
 
 
Styrets virksomhet: 
 
Styret har hatt ni ordinære styremøter i meldingsåret. I tillegg har det vært flere arbeidsmøter i forkant 
av utstillingene.   
 
 
Møter og seminarer: 
 
SKINNs årmøte og seminar i Bodø. Deltakere: Isabella Flått, Bjørn Storholm og Mona Iglum 
 
 
 
Innkjøp til det faste galleri: 
Harriton Pushwagner : Push the button. 
 
 
Vinnere av julelotteri: 
 
Frammøtte medlemmer:  

 
Kunstner:  Verk: Vinner: 
Kristin Selboskar Smykke Britt Aavatsmark 
Kjersti Johannesen Glass  Einar Iglum 
Victoria Berge Rødt glasshjerte Berit Skjelvik 
Øyvind Stjernen Skje  Jostein Solvang 
Tine Ditlefsen Keramikkfat  Arnt Krane, fam. 
Gunilla Holm Platou Bilde  Alstadhaug, fam. 
Helene Amundsen Halten Tusjtegning  Tina Ringheim 
Pushwagner  Soft city Heidi Havstein 
Pushwagner  Soft city Synnøve Sætre Hanssen 



 
Alle medlemmer  
 
Kunstner:  Verk: Vinner: 
Arnfinn Strand Blått krus Isabella Flått 
Kristin Selboskar Ring og ørepynt Arne Kalkenberg 
Britt Therese Qvam Smykke  Birger Blikø 
Kjersti Johannesen Glass  Sissel Forbergshaug 
Victoria Berge Blått hjerte Wally Lund, fam. 
Kjersti Johannesen Grønt hjerte Linda Berg,Rune Romsdal 
Tine Ditlefsen Keramikkbolle  Mona Kristiansen 
Gunilla Holm Platou Bilde  Grete Olsen 
Kari Rindahl Endresen Akvarell   Kyrre Johansen 
Harald Myrvang Hubro  Grete og Bernt Berntsen 
Pushwagner  Soft city Karin Hanssen 

 
 
 
Medlemskap: 
 
Rana Kunstforening er medlem av Norske kunstforeninger og SKINN (Se kunst i Nord-Norge) 
 
 
Støtte: 
 
Norske Kunstforeninger:  
Frakstøtte til vandreutstillingen  ”Ulvehiet”   20.000,- 
Prosjektstøtte    ”Ulvehiet”  15.000,- 
Fraktstøtte          1190,- 
 
Rana kommune: 
Driftstøtte 2012      40.000,- 
Utstillingsstøtte         9000,-   
 
 
 
Publikumstall:   12561 
 
 
Utstillinger i 2012:  
 
 
7.-15 januar  
Expedition of printmakers: Nye trykk 
En utstilling som viste grafikk av norske og polske kunstnere. Utstillingen er et produkt av et 
samarbeidsprosjekt der polske og nordnorske kunstnere reiste en tur med hurtigruta og etterpå jobbet 
sammen i Krakow, for å ta rede på de ”gamle” grafikkteknikkene. Denne utstillingen var en del av DKS 
(Den kulturelle skolesekken.). Elisabeth Alsos Strand som var representert på utstillingen, var 
formidler. 
 
19.februar-10.mars  
Vinterlyskunster: Pushwagner. 
Etter at vi nå har etablert tradisjon med en ”Vinterlyskunstner”, i meget godt samarbeid med Nordland, 
var dette vår storsatsning i år. Vi hadde fått en avtale med selveste Terje Brofors, eller hans alterego 
Hariton Pushwagner. Utstillingen ble åpnet ved Vinterlysfestivalens start. Kunstneren kunne ikke være 
tilstede p.g.a sykdom, men vi hadde fått Petter Mejlænder, hans nære venn og biograf til å komme til 
Mo. Han holdt et kort foredrag i forbindelse med åpningen og to lengre foredrag dagen etter.  
For første gang i RK`s historie var det lang kø, i forkant av åpningen, og mange var på 
utstillingsåpning for første gang! 
 



 
17.- 24. mai  
Amatørutstillingen 2012 
Etter fjorårets suksess, med over 100 bilder, var årets utstilling en liten nedtur med bare 38 verker. 
Men siden åpningen er på en dag da mange mennesker er i byen -17.mai - var det en godt besøkt 
utstilling. 
 
8.juni-  
Havmannutstillingen:  Ulvehiet. 
Tradisjonen tro feiret vi Havmannes fødsel med å ha en Havmannutstilling. Årets havmannkunstner 
var Ingjerd Juvik Hansen, bosatt i Argentina, men med røtter i Nordland. Her har vi i RK fått i stand et 
samarbeid med SKINN, og utstillingen skal vandre til 12 visningssteder i Nord-Norge. Den avsluttes på 
Svalbard 17.mai 2013. Hennes intrikate, vakre tegninger ble godt mottatt blant Ranas befolkning. 
                        
 
1.sep-23.sep  
Nordnorsken 
Den 66. Nordnorske kunstutstilling er en vandreutstilling fra Bodø Kunstforening.  
Dette er en juryert utstilling med bidrag fra kunstnere med tilknytning til Nord-Norge. 
Følgende 28 kunstnere deltok med tilsammen 31 arbeider: 
Stig-Ove Sivertsen (Mosjøen), Marianne Bjørnmyr (Bodø), Agnes Reiersen (Bodø), Simen Engen 
(Kabelvåg), Tom Rune Angell-Storö Juliussen (Bodø, bor i Lødingen), Jorun Krokstrand (Beiarn, bor i 
Bodø), Lilli Kanck (Bodø), Katharina Zahl Fagervik (Brønnøysund), Cecilie Haaland (Henningsvær), 
Lotte Slotterøy (Lurøy), Ellen Henriette Suhrke (Rana), Agnes Bakke Murud (Bodø), Guri Moe (Bodø), 
Frank Ludvigsen (Bodø, bor i Tromsø), Arne Pedersen (Bodø), Sigmund Schjelderup Pedersen 
(Stokmarknes), Elisabet Alsos Strand (Mo i Rana), Anita Johanne Olsen (Tromsø/Kabelvåg), Nils 
Skare (tidligere bodd i Tromsø), Anne-Britt Sørensen Nygaard (Tromsø, bor på Fauske) Rina Lindgren 
(Nordkjosbotn), Lisbeth R. Jarto (Troms), Anders Jørgensen (Honningsvåg), Anne Siv Falkenberg 
Pedersen (Hammerfest), Sonja Siltala (Vadsø), Yvonne Normanseth (Alta) 
 
6.-20.oktober   
Fiolplukkeren : Bjarne Holst (1944-1993) 
Dette er en vandreutstilling fra Nordnorsk kunstmuseum(Tromsø). Utstillingen viste et utvalg av 
surrelisten Bjarne Holst utstilling. Hans kunstverk er ikke så kjent, men han var en nyskapende 
surrealist. 
 
2.-21 desember  
Juleutstillingen 2012 
Årets utstilling hadde mange store navn. Grafikere som Inger Sitter, Kjell Nupen, og Marianne Heske 
og Yngve Henriksen med malerier. De andre som var representert var Ingunn Dahlin(keramikk) 
Merete Mattson(sølvsmykker), som er godt kjent i Rana, og glass fra Engelskmanns brygga i 
Henningsvær og Boble glasshytte fra Karasjok, som er en ny bekjentskap her i Rana. 
En selvprodusert utstilling, med stor variasjon av teknikker, uttrykk og prisklasse.  
Tradisjonen tro var det trekning i medlemslotteriet. En spennende begivenhet for våre medlemmer. 
Gevinstene er, i hovedsak, kunst innkjøpt på tidligere utstillinger i foreningens regi. 
 
 
 
 
Oppsummering av meldingsåret 2012. 
  
Året 2012 har vært begivenhetsrikt og bra år for Rana Kunstforening.  
Alle utstillingene vi viste, hadde sine særpreg, men Vinterlys og Havmannen som vi produserte selv 
var begge store suksesser. Etter å ha satt oss store mål i forhold til Vinterlys,; at vi skal ha en kunstner 
som gir overskrifter, fikk vi i år tak i den kanskje mest berømte i Norge i samtiden, Pushwagner. Hans 
rykte ga oss både flere nye medlemmer og en åpning som ingen hadde sett maken til i 
kunstforeningens historie. 
 
Havmannkunstner i 2012 var Ingjerd Hansen Juvik. Takket være fraktstøtte og prosjektstøtte fra 
Norske Kunstforeninger kunne prosjektet utvides til en vandreutstilling tiltenkt tre andre visningssteder. 



SKINN(se kunst i Nord-Norge) la merke til dette og de tok initiativet til et samarbeid med Rana 
Kunstforening for å utvide vandringen til å omfatte 12 flere visningssteder Nord-Norge. I tillegg blir den 
endelig vist på Svalbard i mai 2013. 
 
Vi har knyttet sterkere bånd til Rana museum og Nordland Teater, som er med på å berike de 
kulturelle opplevelsene. 
 
Vi jobber videre med profilering, slik at flere kan ta del i kunstopplevelsen vi skaper. Utstillingene våre 
er mangfoldige, profesjonelle og unike. 
Vårt samarbeid med ulike lokale artister fungerer veldig bra, og de har bidratt til at åpningene på 
utstillingene har blitt enestående opplevelser både for øye og øre. TAKK til disse artistene! 
Helgeland Sparebank, vår hovedsponsor, har bidratt med støtte til plakater, flyers, invitasjonskort og 
anen markedsføring. Tusen takk!  
En stor takk til Nordland Teater for nytt og spennende samarbeid! 
Kulturetaten i Rana Kommune har gitt oss støtte til produksjon, gjennomføring av utstillingene, og drift 
av foreningen, og vi er takknemlig for deres bidrag. 
 
Vårt samarbeid med Rana Museum har fungert meget bra. Museets folk har vært mer en behjelpelig i 
forhold til mottak og avsending av utstillingene. De har også vært til stor hjelp ved drifting av 
utstillingene. Vi er meget takknemlig, og håper på et fremtidig videre samarbeid. 
 
Videre har et engasjert og positivt styre tatt ansvar for og få både store og små kunstverk, inn i våre 
lokaler, (i andre etasje, uten heis). Dette har bydd på noen komplikasjoner, med ved hjelp av styret, 
utstillingskomiteer og andre har vi greid disse utfordringene i år også. 
 
 
 
 

Mo i Rana 2012 
 
 

Mona Iglum   Synnøve Sætre Hanssen    Eva Sundsvold 
    (leder) 
   
 
 Frøydis Solvang      Bjørn Storholm                      Isabella Flått 

 
 
 

Wenche Bakken    Birger Blikø     Ingrid Solbakken 
 
  
 


